

Расчет доходов и расходов дополнительных платных образовательных услуг
на 2019-2020 учебный год (октябрь-май)

Учреждение МБДОУ 89

"Логовичек"

Количество учащихся :	2
число занятий в неделю на 1 уч-ся в 1 группе	2
кол-во групп	1
число недель занятий	30
кол-во занятий в год	60
договорная цена за 1 зан	300
плата за обучение в год на 1 уч-ся	18000
плата за обучение учащихся	36000

30	11	6	13
----	----	---	----

руб

Статьи расходов		2020 год		2019 год
		1 квартал	2 квартал	4 квартал
	36 000	13 200	7 200	15 600
2. Статья 210 "Оплата труда и начисления на оплату труда"	21 600	7 920	4 320	9 360
<i>Подстатья 211 "Заработная плата"</i>	16 590	6 083	3 318	7 189
<i>Подстатья 213 "Начисления на оплату труда"</i>	5 010	1 837	1 002	2 171
3. Статья 220 "Приобретение услуг"	5 869	2 152	1 174	2 543
<i>Подстатья 223 "Коммунальные услуги"</i>	3 600	1 320	720	1 560
оплата отопления и технологических нужд 6,5%	2 340,0	858,0	468,0	1 014,0
оплата потребления электрической энергии 2,1%	756,0	277,2	151,2	327,6
оплата водоснабжения помещений 1,4%	504,0	184,8	100,8	218,4
<i>Подстатья 226 "Прочие услуги"</i>	2 269	832	454	983
по ведению учёта вспомогательных финансовых операций по платным услугам 5%	1 800	660	360	780
оплата услуг банка 1,3%	469	172	94	203
6. Статья 300. "Поступление нефинансовых активов"	8 531	3 128	1 706	3 697
<i>Подстатья 310 "Увеличение стоимости основных средств"</i>	4 931	1 808	986	2 137
приобретение оборудования, техники, мебели	4 931	1 808	986	2 137
<i>Подстатья 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"</i>	3 600	1 320	720	1 560
оплата расходных материалов и предметов снабжения.	3 600	1 320	720	1 560
канцелярские товары	3 600	1 320	720	1 560

Смету составил специалист ЭО

Глухова О.А.

И.о. заведующей МБДОУ № 89

Селезнёва Н.Ю.





УТВЕРЖДАЮ:
И.о. заведующей МБДОУ № 89
Селезнёва Н.Ю.

" 1 " _____ 2019г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
дополнительных платных образовательных услуг ("Логовичёк")
Муниципальное общеобразовательное учреждение
МБДОУ 89 на 2019-2020 учебный год октябрь-май

№	Показатели	Сумма в год
1	Прямые затраты, в том числе:	21 600,00
1.1	Оплата труда	13 948
1.2	Начисления на оплату труда	4 212
1.3	Резерв отпускных (включая ЕСН)	3 440
2	Косвенные затраты, в том числе:	14 400
2.2	Оплата коммунальных услуг	3 600
2.3	По ведению учёта вспомогательных финансовых операций по платным услугам	1 800
2.4	оплата услуг банка	469
2.5	Канцелярские товары	3 600
2.6	посуда	0,00
2.7	приобретение оборудования, техники, мебели	4 931
2.8	материал для пошива костюмов	0,00
3	Итого затрат:	36 000
4	Количество детей, чел.	2
5	Количество зан в год	60
6	Стоимость за 1 зан., руб.	300

исп. / Глухова О.А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
МБДОУ № 89

Расчет резерва на оплату отпусков на 2019-2020 учебный год (октябрь-май)
"Логовичек"

№ строки	Показатель	Значение
1	Предполагаемая сумма отпускных за год, руб.	2642,08
2	Страховые взносы с предполагаемой суммы отпускных за год (стр.1 x 30,2%), руб.	797,91
3	Предельная сумма отчислений в резерв (предполагаемая сумма отпускных за год с учетом страх.взносов) (стр.1 + стр.2), руб.	3 439,99
4	Предполагаемая сумма расходов на оплату труда за год (без учета отпускных), руб.	13947,92
5	Страховые взносы с предполагаемой суммы расходов на оплату труда за год (стр.5 x 30,2%), руб.	4 212,27
6	Предполагаемая годовая сумма расходов на оплату труда с учетом страх.взносов (стр.5 + стр.6)	18 160,19
7	Процент ежемесячных отчислений в резерв ((стр.4 / стр.7) x 100)	18,94%
8	Сумма ежемесячных отчислений в резерв (сумма фактических расходов на оплату труда за месяц + страх.взносы) x стр.8)	Определяется ежемесячно

Смету составил специалист ЭО


Глухова О.А.

Расчет доходов и расходов дополнительных платных образовательных услуг
на 2019-2020 учебный год (октябрь-май)

Учреждение МБДОУ 89

" Непоседы"

Количество учащихся : 5
число занятий в неделю на 1 уч-ся в 1 группе 2
кол-во групп 1
число недель занятий 30
кол-во занятий в год 60
договорная цена за 1 зан 150
плата за обучение в год на 1 уч-ся 9000
плата за обучение учащихся 45000

30	11	6	13
----	----	---	----

руб

Статьи расходов	45 000	2020 год		2019 год
		1 квартал	2 квартал	4 квартал
2. Статья 210 "Оплата труда и начисления на оплату труда"	27 000	9 900	5 400	11 700
<i>Подстатья 211 "Заработная плата"</i>	20 737	7 604	4 147	8 986
<i>Подстатья 213 "Начисления на оплату труда"</i>	6 263	2 296	1 253	2 714
3. Статья 220 "Приобретение услуг"	7 336	2 690	1 467	3 179
<i>Подстатья 223 "Коммунальные услуги"</i>	4 500	1 650	900	1 950
оплата отопления и технологических нужд 6,5%	2 925,0	1 072,5	585,0	1 267,5
оплата потребления электрической энергии 2,1%	945,0	346,5	189,0	409,5
оплата водоснабжения помещений 1,4%	630,0	231,0	126,0	273,0
<i>Подстатья 226 "Прочие услуги"</i>	2 836	1 040	567	1 229
по ведению учёта вспомогательных финансовых операций по платным услугам 5%	2 250	825	450	975
оплата услуг банка 1,3%	586	215	117	254
6. Статья 300. "Поступление нефинансовых активов"	10 664	3 910	2 133	4 621
<i>Подстатья 310 "Увеличение стоимости основных средств"</i>	6 164	2 260	1 233	2 671
приобретение оборудования, техники, мебели	6 164	2 260	1 233	2 671
<i>Подстатья 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"</i>	4 500	1 650	900	1 950
оплата расходных материалов и предметов снабжения.	4 500	1 650	900	1 950
канцелярские товары	4 500	1 650	900	1 950

Смету составил специалист ЭО

Глухова О.А.

И.о. заведующей МБДОУ № 89

Селезнёва Н.Ю.





УТВЕРЖДАЮ:
И.о. заведующей МБДОУ № 89
Селезнёва Н.Ю.

" 1 " 2019г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
дополнительных платных образовательных услуг ("Непоседы")
Муниципальное общеобразовательное учреждение
МБДОУ 89 на 2019-2020 учебный год октябрь-май

№	Показатели	Сумма в год
1	Прямые затраты, в том числе:	27 000,00
1.1	Оплата труда	17 434
1.2	Начисления на оплату труда	5 266
1.3	Резерв отпускных (включая ЕСН)	4 300
2	Косвенные затраты, в том числе:	18 000
2.2	Оплата коммунальных услуг	4 500
2.3	По ведению учёта вспомогательных финансовых операций по платным услугам	2 250
2.4	оплата услуг банка	586
2.5	Канцелярские товары	4 500
2.6	посуда	0,00
2.7	приобретение оборудования, техники, мебели	6 164
2.8	материал для пошива костюмов	0,00
3	Итого затрат:	45 000
4	Количество детей, чел.	5
5	Количество зан в год	60
6	Стоимость за 1 зан., руб.	150

исп. } Глухова О.А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
МБДОУ № 89

Расчет резерва на оплату отпусков на 2019-2020 учебный год (октябрь-май)
" Непоседы"

№ строки	Показатель	Значение
1	Предполагаемая сумма отпускных за год, руб.	3302,53
2	Страховые взносы с предполагаемой суммы отпускных за год (стр.1 x 30,2%), руб.	997,36
3	Предельная сумма отчислений в резерв (предполагаемая сумма отпускных за год с учетом страх.взносов) (стр.1 + стр.2), руб.	4 299,89
4	Предполагаемая сумма расходов на оплату труда за год (без учета отпускных), руб.	17434,47
5	Страховые взносы с предполагаемой суммой расходов на оплату труда за год (стр.5 x 30,2%), руб.	5 265,21
6	Предполагаемая годовая сумма расходов на оплату труда с учетом страх.взносов (стр.5 + стр.6)	22 699,68
7	Процент ежемесячных отчислений в резерв ((стр.4 / стр.7) x 100)	18,94%
8	Сумма ежемесячных отчислений в резерв (сумма фактических расходов на оплату труда за месяц + страх.взносы) x стр.8)	Определяется ежемесячно

Смету составил специалист ЭО


Глухова О.А.

Расчет доходов и расходов дополнительных платных образовательных услуг
на 2019-2020 учебный год (октябрь-май)

Учреждение МБДОУ 89

"Умелые ручки"

Количество учащихся : 5
число занятий в неделю на 1 уч-ся в 1 группе 1
кол-во групп 1
число недель занятий 30
кол-во занятий в год 30
договорная цена за 1 зан 150
плата за обучение в год на 1 уч-ся 4500
плата за обучение учащихся 22500

30	11	6	13
----	----	---	----

руб

Статьи расходов	2020 год	2020 год		2019 год
		1 квартал	2 квартал	4 квартал
	22 500	8 250	4 500	9 750
2. Статья 210 "Оплата труда и начисления на оплату труда"	13 500	4 950	2 700	5 850
<i>Подстатья 211 "Заработная плата"</i>	10 369	3 802	2 074	4 493
<i>Подстатья 213 "Начисления на оплату труда"</i>	3 131	1 148	626	1 357
3. Статья 220 "Приобретение услуг"	3 669	1 345	734	1 590
<i>Подстатья 223 "Коммунальные услуги"</i>	2 250	825	450	975
оплата отопления и технологических нужд 6,5%	1 462,6	536,3	292,5	633,8
оплата потребления электрической энергии 2,1%	472,6	173,3	94,5	204,8
оплата водоснабжения помещений 1,4%	315,0	115,5	63,0	136,5
<i>Подстатья 226 "Прочие услуги"</i>	1 419	520	284	615
по ведению учёта вспомогательных финансовых операций по платным услугам 5%	1 126	413	225	488
оплата услуг банка 1,3%	293	107	59	127
6. Статья 300. "Поступление нефинансовых активов"	5 331	1 955	1 066	2 310
<i>Подстатья 310 "Увеличение стоимости основных средств"</i>	3 081	1 130	616	1 335
приобретение оборудования, техники, мебели	3 081	1 130	616	1 335
<i>Подстатья 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"</i>	2 250	825	450	975
оплата расходных материалов и предметов снабжения.	2 250	825	450	975
канцелярские товары	2 250	825	450	975

Смету составил специалист ЭО

Глухова О.А.

И.о. заведующей МБДОУ № 89

Селезнёва Н.Ю.





УТВЕРЖДАЮ:
И.о. заведующей МБОУ № 89
Селезнёва Н.Ю.

" 1 " _____ 2019г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
дополнительных платных образовательных услуг ("Умелые ручки")

Муниципальное общеобразовательное учреждение
МБОУ 89 на 2019-2020 учебный год октябрь-май

№	Показатели	Сумма в год
1	Прямые затраты, в том числе:	13 502,00
1.1	Оплата труда	8 718
1.2	Начисления на оплату труда	2 634
1.3	Резерв отпускных (включая ЕСН)	2 150
2	Косвенные затраты, в том числе:	9 000
2.2	Оплата коммунальных услуг	2 250
2.3	По ведению учёта вспомогательных финансовых операций по платным услугам	1 126
2.4	оплата услуг банка	293
2.5	Канцелярские товары	2 250
2.6	посуда	0,00
2.7	приобретение оборудования, техники, мебели	3 081,00
2.8	материал для пошива костюмов	0,00
3	Итого затрат:	22 502
4	Количество детей, чел.	5
5	Количество зан в год	30
6	Стоимость за 1 зан., руб.	150

исп. / Глухова О.А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
МБДОУ № 89

Расчет резерва на оплату отпусков на 2019-2020 учебный год (октябрь-май)
"Умелые ручки"

№ строки	Показатель	Значение
1	Предполагаемая сумма отпускных за год, руб.	1651,34
2	Страховые взносы с предполагаемой суммой отпускных за год (стр.1 x 30,2%), руб.	498,70
3	Предельная сумма отчислений в резерв (предполагаемая сумма отпускных за год с учетом страх.взносов) (стр.1 + стр.2), руб.	2 150,04
4	Предполагаемая сумма расходов на оплату труда за год (без учета отпускных), руб.	8717,66
5	Страховые взносы с предполагаемой суммой расходов на оплату труда за год (стр.5 x 30,2%), руб.	2 632,73
6	Предполагаемая годовая сумма расходов на оплату труда с учетом страх.взносов (стр.5 + стр.6)	11 350,39
7	Процент ежемесячных отчислений в резерв ((стр.4 / стр.7) x 100)	18,94%
8	Сумма ежемесячных отчислений в резерв (сумма фактических расходов на оплату труда за месяц + страх.взносы) x стр.8)	Определяется ежемесячно

Смету составил специалист ЭО



Глухова О.А.

Расчет доходов и расходов дополнительных платных образовательных услуг
на 2019-2020 учебный год (октябрь-май)

Учреждение МБДОУ 89

"Фитбол-гимнастика"

Количество учащихся : 5
число занятий в неделю на 1 уч-ся в 1 группе 2
кол-во групп 1
число недель занятий 30
кол-во занятий в год 60
договорная цена за 1 зан 150
плата за обучение в год на 1 уч-ся 9000
плата за обучение учащихся 45000

30	11	6	13
----	----	---	----

руб

Статьи расходов	45 000	2020 год		2019 год
		1 квартал	2 квартал	4 квартал
		16 500	9 000	19 500
2. Статья 210 "Оплата труда и начисления на оплату труда"	27 000	9 900	5 400	11 700
<i>Подстатья 211 "Заработная плата"</i>	20 737	7 604	4 147	8 986
<i>Подстатья 213 "Начисления на оплату труда"</i>	6 263	2 296	1 253	2 714
3. Статья 220 "Приобретение услуг"	7 336	2 690	1 467	3 179
<i>Подстатья 223 "Коммунальные услуги"</i>	4 500	1 650	900	1 950
оплата отопления и технологических нужд 6,5%	2 925,0	1 072,5	585,0	1 267,5
оплата потребления электрической энергии 2,1%	945,0	346,5	189,0	409,5
оплата водоснабжения помещений 1,4%	630,0	231,0	126,0	273,0
<i>Подстатья 226 "Прочие услуги"</i>	2 836	1 040	567	1 229
по ведению учёта вспомогательных финансовых операций по платным услугам 5%	2 250	825	450	975
оплата услуг банка 1,3%	586	215	117	254
6. Статья 300. "Поступление нефинансовых активов"	10 664	3 910	2 133	4 621
<i>Подстатья 310 "Увеличение стоимости основных средств"</i>	6 164	2 260	1 233	2 671
приобретение оборудования, техники, мебели	6 164	2 260	1 233	2 671
<i>Подстатья 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"</i>	4 500	1 650	900	1 950
оплата расходных материалов и предметов снабжения.	4 500	1 650	900	1 950
канцелярские товары	4 500	1 650	900	1 950

Смету составил специалист ЭО

Глухова О.А.

И.о. заведующей МБДОУ № 89

Селезнёва Н.Ю.





УТВЕРЖДАЮ:
И.о. заведующей МБДОУ № 89
Селезнёва Н.Ю.

2019г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
дополнительных платных образовательных услуг ("Фитбол-гимнастика")
Муниципальное общеобразовательное учреждение
МБДОУ 89 на 2019-2020 учебный год октябрь-май

№	Показатели	Сумма в год
1	Прямые затраты, в том числе:	27 000,00
1.1	Оплата труда	17 434
1.2	Начисления на оплату труда	5 266
1.3	Резерв отпускных (включая ЕСН)	4 300
2	Косвенные затраты, в том числе:	18 000
2.2	Оплата коммунальных услуг	4 500
2.3	По ведению учёта вспомогательных финансовых операций по платным услугам	2 250
2.4	оплата услуг банка	586
2.5	Канцелярские товары	4 500
2.6	посуда	0,00
2.7	приобретение оборудования, техники, мебели	6 164
2.8	материал для пошива костюмов	0,00
3	Итого затрат:	45 000
4	Количество детей, чел.	5
5	Количество зан в год	60
6	Стоимость за 1 зан., руб.	150

исп. / Глухова О.А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
МБДОУ № 89

Расчет резерва на оплату отпусков на 2019-2020 учебный год (октябрь-май)
"Фитбол-гимнастика"

№ строки	Показатель	Значение
1	Предполагаемая сумма отпускных за год, руб.	3302,53
2	Страховые взносы с предполагаемой суммой отпускных за год (стр.1 x 30,2%), руб.	997,36
3	Предельная сумма отчислений в резерв (предполагаемая сумма отпускных за год с учетом страх.взносов) (стр.1 + стр.2), руб.	4 299,89
4	Предполагаемая сумма расходов на оплату труда за год (без учета отпускных), руб.	17434,47
5	Страховые взносы с предполагаемой суммой расходов на оплату труда за год (стр.5 x 30,2%), руб.	5 265,21
6	Предполагаемая годовая сумма расходов на оплату труда с учетом страх.взносов (стр.5 + стр.6)	22 699,68
7	Процент ежемесячных отчислений в резерв ((стр.4 / стр.7) x 100)	18,94%
8	Сумма ежемесячных отчислений в резерв (сумма фактических расходов на оплату труда за месяц + страх.взносы) x стр.8)	Определяется ежемесячно

Смету составил специалист ЭО



Глухова О.А.

**Расчет доходов и расходов дополнительных платных образовательных услуг
на 2019-2020 учебный год (октябрь-май)**

Учреждение МБДОУ 89

"Шалунишки"

Количество учащихся :	5
число занятий в неделю на 1 уч-ся в 1 группе	2
кол-во групп	1
число недель занятий	30
кол-во занятий в год	60
договорная цена за 1 зан	150
плата за обучение в год на 1 уч-ся	9000
плата за обучение учащихся	45000

30	11	6	13
----	----	---	----

руб

Статьи расходов		2020 год		2019 год
		1 квартал	2 квартал	4 квартал
		45 000	16 500	9 000
2. Статья 210 "Оплата труда и начисления на оплату труда"	27 000	9 900	5 400	11 700
<i>Подстатья 211 "Заработная плата"</i>	20 737	7 604	4 147	8 986
<i>Подстатья 213 "Начисления на оплату труда"</i>	6 263	2 296	1 253	2 714
3. Статья 220 "Приобретение услуг"	7 336	2 690	1 467	3 179
<i>Подстатья 223 "Коммунальные услуги"</i>	4 500	1 650	900	1 950
оплата отопления и технологических нужд 6,5%	2 925,0	1 072,5	585,0	1 267,5
оплата потребления электрической энергии 2,1%	945,0	346,5	189,0	409,5
оплата водоснабжения помещений 1,4%	630,0	231,0	126,0	273,0
<i>Подстатья 226 "Прочие услуги"</i>	2 836	1 040	567	1 229
по ведению учёта вспомогательных финансовых операций по платным услугам 5%	2 250	825	450	975
оплата услуг банка 1,3%	586	215	117	254
6. Статья 300. "Поступление нефинансовых активов"	10 664	3 910	2 133	4 621
<i>Подстатья 310 "Увеличение стоимости основных средств"</i>	6 164	2 260	1 233	2 671
приобретение оборудования, техники, мебели	6 164	2 260	1 233	2 671
<i>Подстатья 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"</i>	4 500	1 650	900	1 950
оплата расходных материалов и предметов снабжения.	4 500	1 650	900	1 950
канцелярские товары	4 500	1 650	900	1 950

Смету составил специалист ЭО

Глухова О.А.

И.о. заведующей МБДОУ № 89

Селезнёва Н.Ю.





УТВЕРЖДАЮ:
И.о. заведующей МБДОУ № 89
Селезнёва Н.Ю.

" 10 " _____ 2019г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
дополнительных платных образовательных услуг ("Шалунишки")
Муниципальное общеобразовательное учреждение
МБДОУ 89 на 2019-2020 учебный год октябрь-май

№	Показатели	Сумма в год
1	Прямые затраты, в том числе:	27 000,00
1.1	Оплата труда	17 434
1.2	Начисления на оплату труда	5 266
1.3	Резерв отпускных (включая ЕСН)	4 300
2	Косвенные затраты, в том числе:	18 000
2.2	Оплата коммунальных услуг	4 500
2.3	По ведению учёта вспомогательных финансовых операций по платным услугам	2 250
2.4	оплата услуг банка	586
2.5	Канцелярские товары	4 500
2.6	посуда*	0,00
2.7	приобретение оборудования, техники, мебели	6 164,00
2.8	материал для пошива костюмов	0,00
3	Итого затрат:	45 000
4	Количество детей, чел.	5
5	Количество зан в год	60
6	Стоимость за 1 зан., руб.	150

исп. Глухова О.А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
МБДОУ № 89

Расчет резерва на оплату отпусков на 2019-2020 учебный год (октябрь-май)
"Шалунишки"

№ строки	Показатель	Значение
1	Предполагаемая сумма отпускных за год, руб.	3302,53
2	Страховые взносы с предполагаемой суммы отпускных за год (стр.1 x 30,2%), руб.	997,36
3	Предельная сумма отчислений в резерв (предполагаемая сумма отпускных за год с учетом страх.взносов) (стр.1 + стр.2), руб.	4 299,89
4	Предполагаемая сумма расходов на оплату труда за год (без учета отпускных), руб.	17434,47
5	Страховые взносы с предполагаемой суммы расходов на оплату труда за год (стр.5 x 30,2%), руб.	5 265,21
6	Предполагаемая годовая сумма расходов на оплату труда с учетом страх.взносов (стр.5 + стр.6)	22 699,68
7	Процент ежемесячных отчислений в резерв ((стр.4 / стр.7) x 100)	18,94%
8	Сумма ежемесячных отчислений в резерв (сумма фактических расходов на оплату труда за месяц + страх.взносы) x стр.8)	Определяется ежемесячно

Смету составил специалист ЭО



Глухова О.А.

Расчет доходов и расходов дополнительных платных образовательных услуг
на 2019-2020 учебный год (октябрь-май)

Учреждение МБДОУ 89

" Юный шахматист "

Количество учащихся : 10
число занятий в неделю на 1 уч-ся в 1 группе 2
кол-во групп 1
число недель занятий 30
кол-во занятий в год 60
договорная цена за 1 зан 150
плата за обучение в год на 1 уч-ся 9000
плата за обучение учащихся 90000

30	11	6	13
----	----	---	----

руб

Статьи расходов	90 000	2020 год		2019 год
		1 квартал	2 квартал	4 квартал
		33 000	18 000	39 000
2. Статья 210 "Оплата труда и начисления на оплату труда"	54 000	19 800	10 800	23 400
<i>Подстатья 211 "Заработная плата"</i>	41 474	15 207	8 295	17 972
<i>Подстатья 213 "Начисления на оплату труда"</i>	12 526	4 593	2 505	5 428
3. Статья 220 "Приобретение услуг"	14 670	5 379	2 934	6 357
<i>Подстатья 223 "Коммунальные услуги"</i>	9 000	3 300	1 800	3 900
оплата отопления и технологических нужд 6,5%	5 850,0	2 145,0	1 170,0	2 535,0
оплата потребления электрической энергии 2,1%	1 890,0	693,0	378,0	819,0
оплата водоснабжения помещений 1,4%	1 260,0	462,0	252,0	546,0
<i>Подстатья 226 "Прочие услуги"</i>	5 670	2 079	1 134	2 457
по ведению учёта вспомогательных финансовых операций по платным услугам 5%	4 500	1 650	900	1 950
оплата услуг банка 1,3%	1 170	429	234	507
6. Статья 300. "Поступление нефинансовых активов"	21 330	7 821	4 266	9 243
<i>Подстатья 310 "Увеличение стоимости основных средств"</i>	12 330	4 521	2 466	5 343
приобретение оборудования, техники, мебели	12 330	4 521	2 466	5 343
<i>Подстатья 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"</i>	9 000	3 300	1 800	3 900
оплата расходных материалов и предметов снабжения.	9 000	3 300	1 800	3 900
канцелярские товары	9 000	3 300	1 800	3 900

Смету составил специалист ЭО

Глухова О.А.

И.о. заведующей МБДОУ № 89

Селезнёва Н.Ю.





УТВЕРЖДАЮ:
И.о. заведующей МБДОУ № 89
Селезнёва Н.Ю.

" 1 " 10 2019г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
дополнительных платных образовательных услуг ("Юный шахматист")
Муниципальное общеобразовательное учреждение
МБДОУ 89 на 2019-2020 учебный год октябрь-май

№	Показатели	Сумма в год
1	Прямые затраты, в том числе:	53 999,00
1.1	Оплата труда	34 869
1.2	Начисления на оплату труда	10 530
1.3	Резерв отпускных (включая ЕСН)	8 600
2	Косвенные затраты, в том числе:	36 000
2.2	Оплата коммунальных услуг	9 000
2.3	По ведению учёта вспомогательных финансовых операций по платным услугам	4 500
2.4	оплата услуг банка	1 170
2.5	Канцелярские товары	9 000
2.6	посуда	0,00
2.7	приобретение оборудования, техники, мебели	12 330,00
2.8	материал для пошива костюмов	0,00
3	Итого затрат:	89 999
4	Количество детей, чел.	10
5	Количество зан в год	60
6	Стоимость за 1 зан., руб.	150

исп. Глухова О.А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
МБДОУ № 89

Расчет резерва на оплату отпусков на 2019-2020 учебный год (октябрь-май)
" Юный шахматист"

№ строки	Показатель	Значение
1	Предполагаемая сумма отпускных за год, руб.	6605,05
2	Страховые взносы с предполагаемой суммы отпускных за год (стр.1 x 30,2%), руб.	1 994,73
3	Предельная сумма отчислений в резерв (предполагаемая сумма отпускных за год с учетом страх.взносов) (стр.1 + стр.2), руб.	8 599,78
4	Предполагаемая сумма расходов на оплату труда за год (без учета отпускных), руб.	34868,95
5	Страховые взносы с предполагаемой суммы расходов на оплату труда за год (стр.5 x 30,2%), руб.	10 530,42
6	Предполагаемая годовая сумма расходов на оплату труда с учетом страх.взносов (стр.5 + стр.6)	45 399,37
7	Процент ежемесячных отчислений в резерв ((стр.4 / стр.7) x 100)	18,94%
8	Сумма ежемесячных отчислений в резерв (сумма фактических расходов на оплату труда за месяц + страх.взносы) x стр.8)	Определяется ежемесячно

Смету составил специалист ЭО



Глухова О.А.